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Beslutningsreferat  
Bestyrelsesmøde, Sjællands Kirkemusikskole 

Mandag den 24. maj 2023 kl. 10 – 13 
Sted: Sjællands Kirkemusikskole, Allehelgensgade 19, 4000 Roskilde 

 
Deltagere: 
Bestyrelsesmedlemmer: 
Biskop Marianne Gaarden, Lolland-Falster Stift  MG 
Organist Susanne Krog Thesbjerg, DOKS      SKT   
(deltog i dagsordenens pkt. 4 – 13)                                                           
Organist Ingrid Bartholin Gramstrup, Organistforeningen  IBG 
Sanger David Danholt, Dansk Kirkemusikerforening  DD   
Doris Krarup Mogensen, Landsforeningen af Menighedsråd DKM 
 
Med observatørstatus:  
Bente Hogrefe Nielsen, repræsentant for lærerne ved SjK  BHN 
Linda Nekanta Balle, repræsentant for de studerende ved SjK LNB 
 
Desuden deltager fra SjK:  
Rektor Charlotte Muus Mogensen   CMM 
Sekretariatsmedarbejder Rikke Broe Petersen  RBP 
 
Afbud: 
Stiftskontorchef Helle Ostenfeld, Københavns Stift  HO 
Professor Sven-Ingvart Mikkelsen, DKDM   SIM 
 

Nr. Hovedpunkt Underpunkt Referat 
1 Velkomst ved formanden  MG bød velkommen og bemærkede, at bestyrelsen først vil være 

beslutningsdygtig med SKT’s deltagelse i mødet.  
2  Godkendelse af 

dagsorden 
 Dagsordenen blev godkendt. 
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3 Bestyrelsen 
(drøftelse og beslutning) 

  

  Indstilling af to medlemmer til 
bestyrelsen der skal udpeges af 
kirkeministeren 

Med fokus på kompetencer og erfaringer diskuterede bestyrelsen 
mulige kandidater til de ledige bestyrelsesposter. CMM og MG har 
desuden været i kontakt med SIM og HO om dette. MG vil ud fra en 
prioriteret rækkefølge kontakte de personer, som bestyrelsen har 
stillet som forslag. 

  Datoer for kommende 
bestyrelsesmøder i 2023 – august 
og november 

 Fælles bestyrelsesseminar 
mandag den 20. november 
2023 i Vestervig 

Bestyrelsen noterede sig atter datoen for bestyrelsesseminaret i 
Vestervig kl. 11 – 17. Et hovedemne vil blive det fælles samarbejde 
mellem alle tre KMSK samt FUV. Bestyrelsen blev opfordret til at 
sende øvrige forslag til dagsordenen til CMM. 
 
Kommende bestyrelsesmøder (afholdes som udgangspunkt på SjK): 
 
Onsdag den 23. august kl. 10.30 – 13.30 
 
Torsdag den 7. december kl. 10.30 - 13 
 
MG oplyste, at bestyrelsesmøderne generelt herefter vil blive forsøgt 
gennemført på 2,5 time. 

  Forretningsorden 
(orienteringspunkt) - bilag 1 

MG oplyste, at hun har set og godkendt den vedtagne 
forretningsorden. 
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Optag studieåret 
2023/2024 
(drøftelsespunkt) 

  

  Gennemgang af de studerendes 
alder, køn, geografi og evt. 
uddannelsesbaggrund 

SKT deltog herefter i bestyrelsesmødet. 
 
CMM oplyste, at det har været nødvendigt at trække lister manuelt 
ud af systemet og gennemgik herefter emnerne. 
 
Følgende emne til fællesbestyrelsesmødet blev herefter foreslået: 
- Hvordan støtter vi studerende med dansksproglige og andre 
udfordringer bedst muligt? 
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  Studiesituationen generelt CMM redegjorde for, at flere studerende (med andre musikalske 
baggrunde) har fået meget travlt efter, at de er vendt tilbage til deres 
øvrige arbejde efter Corona-pandemien. Det er blevet vanskeligt for 
dem at gennemføre på normale vilkår inden for den normerede 
studietid. 
 
Bestyrelsen drøftede herefter de udfordringer, som på den baggrund 
må imødeses. Det er for eksempel stadig vigtigt at opretholde fokus 
på krav og niveau for faglighed. Man kunne for eksempel forestille 
sig, at der stilles krav om, at man skal have en kirkemusikuddannelse 
på et passende niveau inden for en bestemt årrække efter 
fastansættelse (på lige fod med andre ansættelser inden for 
Folkekirken). Der vil i de kommende år blive en øget mangel på 
organister, hvilket vil berøre folkekirken som helhed. 

5 Økonomi (orientering og 
godkendelse) 

  

  Årsrapport 2022 – aflevering 23. 
marts 2023 – bilag 2 og 3 

CMM redegjorde for hovedpunkterne i årsrapporten. 

  Kvartalsmøde med KM 8. marts 
2023 – bilag 4 

CMM har udsendt referatet fra kvartalsmødet. 

  BV 1 – aflevering 24. april 2023 – 
bilag 5, 6, 7, 8, 9 og 10 

Bestyrelsen har tidligere godkendt BV1, og der var ingen yderligere 
spørgsmål. 

  Budget 2024 – aflevering 1. maj 
2023 – bilag 11 

CMM redegjorde for budgetforslaget. 
 

  Status på Regnskabsinstruks Regnskabsinstruksen er fortsat under behandling. 
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Samarbejder (orientering)   

  Liturgisk Forum – bilag 12 Bestyrelsen har til orientering fået tilsendt referatet fra mødet den 
28. april 2023. CMM orienterede om, at det nu er endeligt besluttet, 
at de to årsværk vil blive forankret administrativt og økonomisk i FUV 
med stærk repræsentation af KMSK i styregruppen, som vil tage sig af 
det faglige indhold. Der søges om midler til en 8-årig projektperiode. 

  Samarbejde generelt med FUV CMM orienterede om, at samarbejdet med FUV fungerer godt.  
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Følgende emne til fællesbestyrelsesmødet blev herefter foreslået: 
- Samarbejde om kirkemusik – grænseflader og muligheder 

  Arbejdsgruppe vedr. samarbejde 
mellem SjK og DKDM 

Arbejdsgruppen består af CMM, SIM og IBG. 
Der arbejdes med den aktuelle problemstilling, at AM-studerende 
som kommer ind på DKDM med orgel som hovedfag ikke på 
nuværende tidspunkt kan få merit, hvis de har taget en uddannelse 
på KMSK.  

7 Orientering fra rektor 
(orientering) 

  

  Besøg af kirkeministeren 17. april 
2023 

CMM fortalte om besøget, som var positivt. 
 

  MAU, TR, Lærerråd CMM orienterede om, at der ikke har været afholdt MAU-møde siden 
forrige bestyrelsesmøde, da det er udskudt til den 25. maj 2023.  
 
Der er siden sidst valgt ny TR. 
 
BHN orienterede om nyt fra Lærerrådet.  
Vedrørende pædagogisk dag vil Lærerrådet gerne have et egentligt 
pædagogisk foredrag eller workshop om pædagogiske værktøjer.  
Lærerrådet spørger, om kirkemusikskolerne underviser i realisering af 
nyere salmerepertoire, for eksempel 100 salmer. 
CMM replicerede, at det er glædeligt, at Lærerrådet ønsker et 
egentligt pædagogisk foredrag, da det er noget af det, CMM som ny 
rektor har italesat. 
 
CMM fortalte, at der er afholdt seniorsamtaler, og at der snarest vil 
blive afholdt MUS-samtaler med alle medarbejdere. 

  Dimission 18. juni 2023 kl. 15 – 17 
Fonden er inviteret til kl. 14.30 

Bestyrelsen og A.P. Møller-fonden er inviteret til fremvisning den 18. 
juni 2023 i forbindelse med dimissionen. Bestyrelsesmedlemmer 
deltager og MG har givet tilsagn om at være til stede. 

  Pædagogisk dag 18. august 2023  Lærerne er inviteret fra kl. 14. Der arbejdes med et program. 
  Stillingsopslag vedrørende ny rektor 

i VV 
DKM oplyste, at der vil blive afholdt samtaler i juni 2023.  



5 
 

 Bygge- og 
vedligeholdelsessager: 

  

  Vandskade 27. – 28. august 2022 CMM oplyste, at biblioteket umiddelbart efter dimissionen vil blive 
pakket ned og opbevaret eksternt. Vi håber at få renoveret det 
udendørs areal inden sommerferien, og umiddelbart efter 
sommerferien i begyndelsen af august vil kælderen blive udbedret. 

  Cortendøre CMM har kontakt til en håndværker, som vil forsøge at løse 
problemet. 

  Anskaffelser af hhv. orgel til salen 
og nye digitale øveorgler 

CMM og lærergruppen vil søge fondsmidler. 

  Vedligeholdelsesplan CMM tager hånd om dette. 
  Indhentning af nyvurdering af 

ejendom 
CMM orienterede om, at dette skal ske hvert 4. år, og at det er sat i 
værk. 

8 Handleplaner og 
implementering af 
Strategi- og vision for 
kirkemusikskolerne – 
herunder 
Kirkemusikskolernes 
fælles 
uddannelsesprojekt 
(orientering) 

  

  Status:  
 

  Fagpakkeprojektet/efteruddannelse Der var ikke noget nyt. 
 
Følgende emner til fællesbestyrelsesmødet blev herefter foreslået: 
- Fagpakkeprojektet, efteruddannelse og aftagerpanel.  
- Rekruttering og fastholdelse. 

  Orienterende folder vedr. 
kirkemusikalske uddannelser 

Der var ikke noget nyt. 

  Aftagerpanel Der er udsendt referat fra seneste møde. 
  Kommunikationsindsats CMM orienterede om, at alle tre KMSK har afsat midler til en øget 

indsats på dette område på næste års budget.  
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  Studieplaner: Er godkendt af KM og 
KM SK er SU-godkendt 

Taget til efterretning. 

9 Kirkemusikskolernes 
fælles resultatmål for 
2022 og 2023 
(orientering) 

  

  Status:  
  Iværksættelse af et 2-årigt 

pilotprojekt vedr. kursus for 
musikalske medarbejdere i 
folkekirken (2022) 

Projektet skal afrapporteres i august 2023, og CMM ser frem til at 
høre om HCH’s erfaringer da SJK´s kursus desværre ikke kunne 
gennemføres pga. for få tilmeldinger.  
 

10 Kurser (orientering)   
  Orientering om allerede planlagte 

kurser 1. halvår 2023 og 2. halvår 
2023 

Kurserne kan ses på hjemmesiden. 
CMM vil fremover skille kurser og fællestimer ad.  
LNB orienterede om, at der fra de studerendes side er et ønske om 
kurser med rytmisk indhold og becifringslære.  

11 Kalender (orientering)   
 Kommende 

arrangementer: 
 Taget til efterretning. 

  Forårskoncert Roskilde Tirsdag den 9. maj 2023 kl. 19 
  Forårskoncert Toreby afdelingen – 

Bogø kirke 
Søndag den 14. maj 2023 kl. 16 i Bogø Kirke 

  Forårskoncert Bornholm – 
Klemensker kirke 

Tirsdag den 30. maj 2023 kl. 17 

  Dimission Søndag den 18. juni 2023 kl. 15 
  Pædagogisk dag Fredag den 18. august 2023 
12 Personaleforhold 

(orientering og 
godkendelse – evt. lukket 
punkt) 

  

  Orientering om arbejdsområderne i 
administrationen 

CMM orienterede om, at der er slået en stilling op om en ny 
økonomimedarbejder med ansøgningsfrist den 12. juni. Der vil blive 
samtaler den 26. juni. Det kommende samarbejde med controlleren 
er et vigtigt opmærksomhedspunkt. 
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  Administration CMM redegjorde for, at administrationen for øjeblikket blandt andet 
er udfordret af, at stillingen som økonomimedarbejder for tiden ikke 
er besat. 

  Lærere CMM fortalte om lærersituationen, herunder hvilke lærere der er 
holdt op i løbet af skoleåret eller stopper ved skoleårets afslutning.  

    
13 Eventuelt   
   Flere bestyrelsesmedlemmer tilkendegav, at de var glade for 

bestyrelsesmøderne. 
 
DD foreslog at afholde årlige møder med de studerende for at 
forberede dem på det senere arbejdsliv ude i kirkerne. 
 
LNB bad om, at De Studerendes Råd kan være repræsenteret på den 
kommende introdag den 6. august 2023 og fortælle om 
arrangementer, FB-gruppe og elev-caféen. Dette er helt i tråd med 
tidligere praksis. 
Det vil være fint, hvis flere studerende ved brug af opslagstavlen kan 
finde sammen i læse- og sammenspilsgrupper, da det vil skabe større 
sammenhængskraft. 
 
Herefter takkede MG for god ro og orden og ønskede god sommer. 

 

 


